conforme especificações constantes no Termo de Referência, ADJUDICA e 
HOMOLOGA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da Licitante 
vencedora do certame: 

VENCEDOR: FLORA BOA VISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.638.024/0001-55, 
que apresentou o valor de R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), 
conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021. 

São João da Baliza/RR, 04 de fevereiro de 2026 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita Municipal de São João da Baliza/RR 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI

[...]

das hipóteses de inexigibilidade de licitação (Notória especialização). 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: AD ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
30.862.293/0001-87–  representante Legal: Adilene Nadile Almeida Chaves. 

Valor total anual: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Dotação orçamentaria: 
Entidade: MUNICIPIO DE MUCAJAÍ 
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Programa de Trabalho: 12.361.0600.2016.0000 (MDE 25%) 
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 

Mucajaí-RR, 30 de janeiro de 2026.

[...]

Criação, gerenciamento e monitoramento de 
conteúdos para redes sociais e demais plataformas digitais oficiais da Prefeitura 
Municipal de Mucajaí-RR. Conforme descrição a seguir: Empresa: C. MORAIS DOS 
SANTOS - CNPJ: 59.829.694/0001-7, vencedora do ITEM I. Com o seguinte valor total: R$ 
150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais). A Ata de Registro de Preços – ARP, terá validade 
de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, podendo ser prorrogada por igual 
período. Demais informações encontram-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Mucajaí – RR

[...]

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças 
Programa de Trabalho: 04.121.0400.2095.0000 – Gestão da Secretaria Municipal de Finanças. 
Elemento Despesa: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 
Vigência Contratual: 12 (doze) meses.   
Valor total Anual do Contrato: R$ 26.835,30 (Vinte e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 
trinta centavos). 

Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR, CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: W. P. MATIAS LTDA - CNPJ N° 20.439.772/0001-31. 

Mucajaí/RR, 13 de janeiro de 2026.

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Programa de Trabalho: 08.122.2020.2104.0000 – Gestão do Fundo de Assistência Social  
Elemento Despesa: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 
Vigência Contratual: 12 (doze) meses.   
Valor total Anual do Contrato: R$ 54.175,20 (Cinquenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais 
e vinte centavos). 

Partes Contratuais:  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR, CNPJ Nº. 
04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: W. P. MATIAS LTDA - CNPJ N° 20.439.772/0001-31. 

Mucajaí/RR, 13 de janeiro de 2026.

[...]

camisas de uniformes e EPI´s (Equipamentos de Proteção Individual), conforme a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme descrição a seguir: Empresa: 
BARREIRO E FARIAS COMERCIO E SERVICOS – LTDA - CNPJ N° 56.961.939/0001-77, 
vencedora dos LOTE ÚNICO, com o seguinte valor total do lote único de: R$ 293.000,00 
(Duzentos e noventa e três mil). A Ata de Registro de Preços – ARP, terá validade de 12 
(doze) meses, contados da data da assinatura, podendo ser prorrogada por igual período. 
Demais informações encontram-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí – 
RR 

Mucajaí – RR, 09 de janeiro de 2026